ПРОТОКОЛ №41

ВЫПИСКА

из протокола заседания диссертационного совета

24.1.262.04 ФИАН от 10 марта 2025 г.

Состав совета – 14 человек

Кворум – 10

Присутствовало – 10

СЛУШАЛИ:

- принятие к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук Грицаенко Вячеслава Сергеевича «Предсимплектические структуры и

минимальные лагранжианы первого порядка для массивных полей»  по специальности 1.3.3.

– теоретическая физика.

ПОСТАНОВИЛИ:

- принять к защите диссертацию на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук Грицаенко Вячеслава Сергеевича «Предсимплектические структуры и

минимальные лагранжианы первого порядка для массивных полей» по специальности 1.3.3.

– теоретическая физика.

НАЗНАЧИТЬ:

Официальных оппонентов:

1. Д.ф.-м.н. Ляховича Семёна Леонидовича (Томский государственный университет (ТГУ))

2. Д.ф.-м.н. Катанаева Михаила Орионовича (Математический институт им. В. А. Стеклова

Российской академии наук (МИАН))

Ведущую организацию:

Объединенный институт ядерных исследований (ОИЯИ)

Дату защиты: 19 мая 2025 года

Председатель диссертационного совета

24.1.262.04 д.ф.-м.н., чл. корр. РАН      П.И. Арсеев

Ученый секретарь

диссертационного совета 24.1.262.04

к.ф.-м.н.         Д.О. Чернышов